
Comune di Sarnano
Provincia di Macerata

L'anno  duemiladiciannove il giorno  venti del mese di dicembre nei propri uffici

In ordine all’oggetto il responsabile del servizio intestato dispone quanto all’interno specificato.

IL RESPONSABILE DELL’UFFICIO TECNICO

Visto il decreto del Sindaco, registro generale n. 8 in data 28 giugno 2019, con il quale
la sottoscritta Ing. Sabrina Tidei, Istruttore Direttivo Tecnico (Cat. D2), viene nominata
Responsabile dell’Ufficio Tecnico ed attribuita, quindi, la titolarità delle funzioni dirigenziali di cui
al 2° comma dell’art. 109, del D.L.vo 18 agosto 2000, n.267;

Considerato che per i componenti del gruppo comunale di protezione civile deve essere
prevista una copertura assicurativa per responsabilità civile e infortuni;

Dato atto che, per le finalità di cui sopra, è stato chiesto per le vie brevi un preventivo alla
soc. Cattolica di Assicurazione Soc. Coop.– Agenzia di Macerata - Piediripa, già compagnia
assicuratrice di questo ente per quanto riguarda la copertura assicurativa dei volontari di protezione
civile;

Dato atto che l'Agenzia Catolica Assicurazioni di Macerata ha determinato, un premio
annuale per le suddette polizze assicurative per gli attuali volontari ammontante complessivamente
a € 850,00;

Visto l’art. 36, comma 2, del D.Lgs. del 18 aprile 2016, n. 50, che prevede l’affidamento
diretto da parte del responsabile del procedimento per acquisti e prestazioni di servizi per importi
inferiori ad € 40.000,00;

Visto, inoltre, l’art. 37 comma 1, del succitato D.Lgs. n. 50/2016 che dà la possibilità alle
stazioni appaltanti di procedere direttamente ed autonomamente all’acquisizione di forniture e
servizi di importo inferiore ad € 40.000,00, senza l’obbligo di ricorrere alle centrali uniche di
committenza;

Visti il D.Lgs.163/2006 e il D.P.R. n. 207/2010 per le parti non ancora abrogate;

OGGETTO: POLIZZA ASSICURATIVA PER I VOLONTARI DEL GRUPPO
COMUNALE DELLA PROTEZIONE CIVILE ANNO 2020 - CIG
ZA02B54884

ATTO DETERMINAZIONE Pagina 1
n. 184/000003 del 20-12-2019

Sede Municipale : Via G.Leopardi, 1 Tel.: Centralino 0733659911 – Fax n. 0733659940
Sito internet: www.comune.sarnano.mc.it e-mail: info@comune.sarnano.mc.it

COPIA DI ATTO DI DETERMINAZIONE
n. 184 del 20-12-2019

UFFICIO TECNICO

http://www.comune.sarnano.mc.it


Comune di Sarnano
Provincia di Macerata

Vista la delibera di Consiglio Comunale n. 28 del 28.11.2013 di approvazione del
regolamento per  la disciplina dei lavori e delle forniture in economia di cui all’art. 125 del D.Lgs
163/2006,  nel quale all’Art. 15 - Adeguamenti normativi, si prevede che qualsiasi sopravvenuta
modifica normativa troverà immediata ed automatica applicazione nel suddetto regolamento;

VISTO il comma 130 dell’articolo 1 della legge 30 dicembre 2018, n. 145 (legge di Bilancio
2019) con cui è stato modificato l’articolo 1, comma 450 della legge 27 dicembre 2006, n. 296
innalzando la soglia per non incorrere nell’obbligo di ricorrere al MEPA, da 1.000 euro a 5.000
euro;

Ritenuto, pertanto, di poter affidare alla suddetta compagnia il servizio assicurativo per
copertura annuale responsabilità civile e infortuni degli attuali volontari del gruppo comunale di
protezione civile, per l’importo di € 850,00, per il quale è stato assunto il seguente codice
identificativo gara CIG: ZA02B54884;

Visto il D. Lgs. 267 del 18-08-2000 “Testo unico delle leggi sull'ordinamento degli enti locali”;

Salvo il visto di regolarità contabile;

DETERMINA

di approvare la premessa narrativa quale parte integrante e sostanziale del dispositivo presente-
atto;

di affidare, ai sensi del vigente “regolamento comunale per gli affidamenti in economia dei-
lavori, servizi e forniture” e degli artt. n. 36-37 del D.Lgs. 50/2016 alla Cattolica di
Assicurazione Soc. Coop.– Agenzia di Macerata - Piediripa il servizio di copertura annuale
relativamente alla polizza assicurativa dei componenti il gruppo comunale di protezione civile
responsabilità civile e infortuni per il premio annuale di € 850,00 ;

di impegnare, per quanto sopra, la somma complessiva di € 850,00 - CIG ZA02B54884 - da-
imputare al codice di bilancio n. 11.01-1.03.01.02.999 (ex/capitolo 2015) relativamente al B.P.
2020, dando mandato al responsabile del servizio finanziario di procedere al pagamento della
polizza, sulla base della documentazione fiscale vistata per regolarità da questo ufficio, da
provvedersi mediante bonifico bancario intestato a S.A.F. Macerata srl (IBAN n.
IT02S0311113474000000001386).

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

ATTO DETERMINAZIONE Pagina 2
n. 184/000003 del 20-12-2019

Sede Municipale : Via G.Leopardi, 1 Tel.: Centralino 0733659911 – Fax n. 0733659940
Sito internet: www.comune.sarnano.mc.it e-mail: info@comune.sarnano.mc.it

F.to Ing. SABRINA TIDEI

www.lavoripubblici.it/normativa/20181230/Legge-30-dicembre-2018-n-145-18341.html
www.lavoripubblici.it/normativa/20181230/Legge-30-dicembre-2018-n-145-18341.html
www.lavoripubblici.it/normativa/20181230/Legge-30-dicembre-2018-n-145-18341.html
www.lavoripubblici.it/normativa/20181230/Legge-30-dicembre-2018-n-145-18341.html
www.lavoripubblici.it/normativa/20181230/Legge-30-dicembre-2018-n-145-18341.html
www.lavoripubblici.it/normativa/20181230/Legge-30-dicembre-2018-n-145-18341.html
http://www.comune.sarnano.mc.it


Comune di Sarnano
Provincia di Macerata

F.to Ing. SABRINA TIDEI

F.to Ing. SABRINA TIDEI

Il presente provvedimento è conforme all’originale.

Sarnano lì _________________

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

SERVIZIO FINANZIARIO

In ordine alla determinazione del Responsabile del Servizio interessato, ai sensi dell'art. 151,
comma 4, del D.Lgs. 267/2000 il sottoscritto Responsabile del Servizio Finanziario, appone il
seguente VISTO di regolarità contabile attestante la  copertura finanziaria.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO
F.to Rag. Emanuele Crisostomi

________________________________________________

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

In pubblicazione all’Albo Pretorio dal 17-03-2020                       e per quindici giorni consecutivi.

Data 17-03-2020

Letto e sottoscritto a norma di legge.

Ing. SABRINA TIDEI

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

ATTO DETERMINAZIONE Pagina 3
n. 184/000003 del 20-12-2019

Sede Municipale : Via G.Leopardi, 1 Tel.: Centralino 0733659911 – Fax n. 0733659940
Sito internet: www.comune.sarnano.mc.it e-mail: info@comune.sarnano.mc.it

http://www.comune.sarnano.mc.it

